
Inrichtingsplan markten gemeente Reimerswaal 2023 

Het college van de gemeente Reimerswaal; 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 3 van de Marktverordening gemeente Reimerswaal 2023; 

  

gezien het advies van de marktcommissie; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Inrichtingsplan markten gemeente Reimerswaal 2023 

  

Paragraaf 1. Inrichtingsplan markt Kruiningen 

Artikel 1. Marktdag en -uren 
1. De markt in Kruiningen wordt gehouden op dinsdagen tussen 13.00 – 17.00 uur. 

2. In afwijking van het eerste lid kan het college op grond van onvoorziene en bijzondere omstandig- 

heden bepalen dat de markt niet zal plaatsvinden dan wel tijdelijk of gedeeltelijk zal plaatsvinden 

op een andere plaats, dag en/of tijd en indien nodig vergunninghouders een andere standplaats 

toewijzen dan die waarvoor zij vergunning hebben. 

Artikel 2. Marktterrein 
1. De markt in Kruiningen wordt gehouden aan de Markt in Kruiningen. 

2. De grenzen van het marktterrein zijn ingetekend op de gewaarmerkte kaart in bijlage 1 van dit 

inrichtingsplan. 

3. De afmeting van standplaatsen wordt vastgesteld in eenheden van 4 meter. 

4. De vaste standplaatsen op het marktterrein zijn ingetekend op de gewaarmerkte kaart in bijlage 

1 van dit inrichtingsplan. 

Artikel 3. Verdeelprocedure 
1. Voor de verlening van vaste-standplaatsvergunningen voor de markt in Kruiningen worden de 

volgende verdeelprocedures toegepast; 

a. verlenging na afroep als bedoeld in artikel 9 van de Marktverordening gemeente Reimerswaal 

2023 als voldoende aannemelijk is dat er naast de betreffende vergunninghouder geen an- 

dere gegadigden voor de vergunning zijn; 

b. verdeling via selectie als bedoeld in artikel 10 van de Marktverordening gemeente Reimers- 

waal 2023 in de overige gevallen. 

Paragraaf 2. Inrichtingsplan markt Yerseke 

Artikel 4. Marktdag en -uren 
1. De markt in Yerseke wordt gehouden op vrijdagen tussen 08.00 en 12.00 uur. 

2. In afwijking van het eerste lid kan het college op grond van onvoorziene en bijzondere omstandig- 

heden bepalen dat de markt niet zal plaatsvinden dan wel tijdelijk of gedeeltelijk zal plaatsvinden 

op een andere plaats, dag en/of tijd en indien nodig vergunninghouders een andere standplaats 

toewijzen dan die waarvoor zij vergunning hebben. 

Artikel 5. Marktterrein 
1. De markt in Yerseke wordt gehouden aan het Kerkplein, de Dreef en de Oude Torenstraat in Yer- 

seke. 

2. De grenzen van het marktterrein zijn ingetekend op de gewaarmerkte kaart in bijlage 2 van dit 

inrichtingsplan. 

3. De afmeting van standplaatsen wordt vastgesteld in eenheden van 4 meter. 

4. De vaste standplaatsen op het marktterrein zijn ingetekend op de gewaarmerkte kaart in bijlage 

2 van dit inrichtingsplan. 

Artikel 6. Verdeelprocedure 
1. Voor de verlening van vaste-standplaatsvergunningen voor de markt in Yerseke worden de vol- 

gende verdeelprocedures toegepast; 

Nr. 423298 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Reimerswaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 423298 4 oktober 2023 1 



a. verlenging na afroep als bedoeld in artikel 9 van de Marktverordening gemeente Reimerswaal 

2023 als voldoende aannemelijk is dat er naast de betreffende vergunninghouder geen an- 

dere gegadigden voor de vergunning zijn; 

b. verdeling via selectie als bedoeld in artikel 10 van de Marktverordening gemeente Reimers- 

waal 2023. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
1. Dit inrichtingsplan treedt in werking op 4 oktober 2023. 

Gemeenteblad 2023 nr. 423298 4 oktober 2023 2 



Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2023 nr. 423298 4 oktober 2023 3 



Bijlage 2   
  

Gemeenteblad 2023 nr. 423298 4 oktober 2023 4 


